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Historical Collection Kubuś

Cena 140,43 zł

Numer katalogowy 290626362

Kod producenta 5902251031145

Kod EAN 5902251031145

Opis produktu
Cobi-3114 KUBUŚ HISTORICAL COLLECTION WORLD WAR II 302 klocków 2 figurkI Grupa wiekowa 7+ Skala 1:35 Kubuś to
polski improwizowany samochód pancerny, który został zbudowany przez powstańców warszawskich w sierpniu 1944 roku
podczas Powstania Warszawskiego. Pojazd ten powstał w zaledwie kilka dni, w warsztacie przy ul. Tamka. Do jego budowy
wykorzystano podwozie ciężarówki Chevrolet 157 oraz blachy stalowe, które miały chronić załogę przed ogniem
nieprzyjaciela. Kubuś, uzbrojony w karabiny maszynowe, brał udział w kilku akcjach bojowych, w tym w nieudanym ataku na
Uniwersytet Warszawski. Po zakończeniu powstania Kubuś cudem przetrwał wojnę i obecnie jest eksponowany w Muzeum
Wojska Polskiego w Warszawie jako symbol odwagi i pomysłowości powstańców warszawskich! Razem z Muzeum Wojska
Polskiego postanowiliśmy uczcić 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego! Przygotowaliśmy wyjątkowy klockowy
zestaw z legendarnym samochodem powstańczym "Kubuś"! Klockowy model w skali 1:35 zawiera nadruki oraz wszystkie
najważniejsze cechy swojego pierwowzoru znajdującego się w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie. Nie zapomnieliśmy
nawet o tak mało znanym detalu, jak emblemat Kolumny Motorowej Wydra, który znajdował się na zderzaku! Nasz model
został wyposażony w karabin maszynowy DP-28. Górny właz można otworzyć, aby umieścić w nim figurkę. Nie każdy wie, że
do Kubusia wsiadało się przez otwór w podłodze! Zaznaczyliśmy w modelu to nietypowe wejście! Do zestawu dołączone są
dwie figurki przedstawiające powstańców warszawskich. W szarym kombinezonie, z biało-czerwoną opaską na prawym
ramieniu, z naszywką "Wydry" na lewym i niebieskiej furażerce przedstawiliśmy żołnierza z Kolumny Motorowej Wydra, która
była częścią Zgrupowania Krybar. Drugi z żołnierzy należy do plutonu "Rafałki". To, co ich wyróżniało spośród innych formacji
to używanie jako emblematów niemieckich saperskich żółtych trójkątnych proporczyków z trupią czaszką, które stanowiły
oznaczenie dla terenu zaminowanego bądź skażonego chemicznie. Symbol ten znajduje się na lewym ramieniu żołnierza. Na
hełmie z boku białą farbą namalowana jest litera "R" charakterystyczna dla tej formacji. Obie figurki zostały wyposażone w
akcesoria takie jak: pistolet maszynowy STEN, ręczny karabin maszynowy Bren, granat ręczny i minę. W zestawie znajduje się
również butelka oraz fragment drutu kolczastego. Powstanie warszawskie wybuchło 1 sierpnia 1944 roku i trwało aż do 3
października. Było zbrojnym wystąpieniem polskiego ruchu oporu, głównie Armii Krajowej, przeciwko okupującym Warszawę
wojskom niemieckim. Celem powstania było wyzwolenie stolicy przed nadejściem Armii Czerwonej, aby zapewnić
suwerenność Polski po wojnie. Mimo początkowych sukcesów, powstańcy nie zdołali utrzymać swoich pozycji w obliczu
przeważających sił niemieckich i braku dostatecznej pomocy z zewnątrz. Po 63 dniach zaciętych walk powstanie zostało
stłumione. Zginęło około 16 tysięcy powstańców i około 150-200 tysięcy cywilów, a miasto zostało niemal doszczętnie
zniszczone. Powstanie warszawskie pozostaje symbolem polskiego heroizmu i patriotyzmu. 302 wysokiej jakości elementy
wyprodukowane w UE przez firmę z ponad 20-letnią tradycją, spełniają normy bezpieczeństwa dotyczące produktów dla
dzieci, w pełni kompatybilne z innymi markami klocków konstrukcyjnych, klocki z nadrukami nie odkształcają się i nie bledną
w czasie zabawy czy pod wpływem temperatury, model czołgu, dwie figurki, akcesoria, Wymiary modelu (dł x wys): 17,5 cm
(6.9") x 9 cm (3.5")
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